
Usnesení_příloha č. 01 – Seznam příjemců dotace/příspěvku Programu na podporu EVVO v roce 2022 

Poř. 

číslo

Žadatel

Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané 

výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Použití 

dotace

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

Dětský domov Šance, Olomouc

Anonymizováno
Od semínka k plodu II 4/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00849235

B.Ú. Anonymizováno

Pokračování projektu Od semínka k plodu z r. 2020 - výroba 

vyvýšených záhonů dětmi, osazení, péče, sklizeň, 

konzumace.

Dotace bude použita na:

zakoupení desek, hranolků, nopových folií, vrutů, sítí proti 

hlodavcům, velkoplošných podložek, zahradnických substrátů, 

sazenicí jahod, semínka zeleniny a bylinek.

10/2022 71%

Středisko volného času ATLAS a 

BIOS, Přerov

Anonymizováno

Údržba pozemků Pocitové stezky u environmentální 

učebny
4/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 47184469

B.Ú. Anonymizováno

Údržba pozemku - zeleně Pocitové stezky u environmetální 

učebny

Dotace bude použita na:

Nákup bubnové sekačky s předřadní lištou.
12/2022 100%

Základní škola a Mateřská škola 

Jeseník, Fučíkova 312

Anonymizováno

Blíž k přírodě 4/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 68911513

B.Ú. Anonymizováno

V rámci projektu BLÍŽ K PŘÍRODĚ chceme pro žáky naší 

školy uskutečnit čtyři akce - tři krátkodobé (výukové programy 

v přírodě) a jednu dlouhodobou (vybavení školní zahrady 

lavičkami a pomůckami pro výuku venku).

Dotace bude použita na:

úhradu dopravy autobusem a vzdělávacích programů, 

materiál na výrobu laviček na školní zahradu včetně podložek 

na sezení, psací podložky, drobné občerstvení.

9/2022 100%

Mateřská škola POHÁDKA, 

Zábřeh, Československé armády 

650/13

Anonymizováno

Od semínka na talíř 1/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 60045051

B.Ú. Anonymizováno

Celoroční projekt pro děti, rodiče a zaměstnance školy, který 

má za cíl získat povědomí o vlivu člověka na prostředí v 

nejbližším okolí, pochopit, že svojí činností může i dítě 

prostředí chránit a zlepšovat. Založit spolupráci s místním 

zahradnictvím

Dotace bude použita na:

vyvýšené záhony z recyklovatelných desek, vyvýšené záhony 

na míru, dřevěnou bylinkovou pyramidu, recyklát pyramida na 

jahody a bylinky, domeček pro ježka, krmítka pro veverky, 

tonery, výtvarný materiál.

12/2022 100%

Mateřská škola Prostějov, ul. 

Šárka 4a

Anonymizováno

ROZKLAD ODPADKŮ V PŘÍRODĚ 5/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 47922435

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o projekt týkající se rozkladu odpadků, informování o 

správném zacházení s odpady a vlastní realizací třídění a 

hospodaření s odpady v mateřské škole.

Dotace bude použita na:

tabuli "Rozklad odpadků v přírodě" a didaktické pomůcky.
11/2022 100%

Základní škola a Mateřská škola 

Olomouc, Svatoplukova 11, 

příspěvková organizace

Anonymizováno

Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka 5/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70631034

B.Ú. Anonymizováno

Exkurze do eko stanice, 

Turistika Toulovcovými Maštalemi.

Sázení bylin.

Dotace bude použita na:

úhradu autobusové dopravy žáků od školy do záchranné 

stanice Pasíčka,  vstupné do záchranné stanice, zakoupení 

semen k osetí květové louky a bylinkové spirály.

6/2022 100%

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola Prostějov, 

Komenského 10

Anonymizováno

Vytvoření školní zahrady 3/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 47921374

B.Ú. Anonymizováno

Náplní našeho projektu jsou takové aktivity, kterými 

směřujeme k založení a postupnému dotváření školní 

zahrady. Zahradu budou moci užívat všichni žáci školy, ale 

prioritně je plánovaná a tvořená pro žáky základní školy 

speciální a praktické školy.

Dotace bude použita na:

kompostér, sud, šrouby a nátěr na dřevo, ohniště, materiál na 

výrobu nástěnky, úpravu terénu, obrubníky, zemina, hnojivo, 

netkanou textilii, kůru, kačírek, osivo, sazenice, keře, ptačí 

budku, hmyzí hotel, zahradní nářadí, materiál na výrobu stolu.

12/2022 100%

Obchodní akademie a Jazyková 

škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Přerov, Bartošova 24

Anonymizováno

Výtvarná soutěž s tematikou EVVO pro týmy z 1. roč. OA 

Přerov
9/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 61985996

B.Ú. Anonymizováno

Vytvoření obsahu a organizace výtvarné soutěže s tematikou 

EVVO pro cca 90 žáků ze 3 tříd 1. roč. OA Přerov.

Dotace bude použita na:

mzdové výdaje, odměny pro soutěžící, výtvarný a kancelářský 

materiál.

11/2022 100%

Mateřská škola Veselá školka 

Šumperk, Prievidzská 1, 

příspěvková organizace

Anonymizováno

Květinová zahrádka je pro všechna zvířátka 4/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00852091

B.Ú. Anonymizováno

Projektové dny "Motýlí zahrada" a "Fauna a flora na školní 

zahradě", dlouhodobé pozorování a poznávání života na 

zahradě a okolí MŠ, poznatky o vývoji živočichů a rostlin, 

instalace hmyzího hotelu, budování bylinkové spirály, výsev a 

výsadba rostlin

Dotace bude použita na:

motýlí zahrádky, motýlí keře, luční směs, hmyzí hotel, 

zahradnické nářadí, ptačí budky, pítka, vrbové stavby, 

didaktické pomůcky, odbornou literaturu, zeminu, hlínu, 

rostlinnou výsadbu, písek, štěrk, cihly, mulč, kameny, ceny, 

občerstvení pro účastníky.

10/2022 100%

Podpora 

de minis 

ano/ne

88 z 100 ne

nepříspěvek

dotace

24% 30 000,00 Kč

Příspěvek/d

otace

příspěvek

příspěvek

Bodové hodnocení 

1 34 000,00 Kč 31.12.2022 48 40

13% 28 000,00 Kč

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

24 000,00 Kč

28 000,00 Kč

požadovaná 

částka v % z 

celkových 

výdajů 

30.11. 2022

31.12. 2022

ne

4% 14 000,00 Kč ne

4 16 000,00 Kč 30.11.2022 48 35 83 z 100 10% 16 000,00 Kč

16 000,00 Kč

30 000,00 Kč

31.10. 200

3 28 000,00 Kč 16.01.2023 60 35 95 z 100

4% 30 000,00 Kč

ne

10 000,00 Kč

31.7. 2022

31.12. 2022 příspěvek

příspěvek

7 17 300,00 Kč 31.08.2022 39 27 66 z 100

15% 30 000,00 Kč

ne

6 30 000,00 Kč 16.01.2023 53 27 80 z 100

30 000,00 Kč

17 300,00 Kč

31.12. 2022

31.12. 2022 dotace

dotace

5 30 000,00 Kč 16.01.2023 58 40 98 z 100

ne

24% 10 000,00 Kč ne

10 30 000,00 Kč 31.12.2022 46 35 81 z 100

30 000,00 Kč

31.12. 2022

30.11. 2022 dotace

9 10 000,00 Kč 16.01.2023 34 28 62 z 100

15% 30 000,00 Kč ne

8 30 000,00 Kč 16.01.2023 46 35 81 z 100

30 000,00 Kč

25% 24 000,00 Kč

*% 

rozdíl 

mezi A 

a B

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022     

7.2. – Program na podporu EVVO v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení

Příloha č. 1 – Seznam příjemců dotace/příspěvku Programu na podporu EVVO Strana 4 (celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01 – Seznam příjemců dotace/příspěvku Programu na podporu EVVO v roce 2022 

Poř. 

číslo

Žadatel

Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané 

výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Použití 

dotace

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

Podpora 

de minis 

ano/ne

88 z 100 ne

Příspěvek/d

otace

příspěvek

Bodové hodnocení 

1 34 000,00 Kč 31.12.2022 48 40

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

24 000,00 Kč

požadovaná 

částka v % z 

celkových 

výdajů 

30.11. 2022 25% 24 000,00 Kč

*% 

rozdíl 

mezi A 

a B

Mateřská škola Pramínek 

Teplice nad Bečvou, 

příspěvková organizace

Anonymizováno

Vybavení přírodní učebny EVVO 3/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 71294422

B.Ú. Anonymizováno

Vybavení přírodní učebny - pořízení vyvýšených dřevěných 

záhonů, výukových materiálů a pracovních pomůcek pro 

celoroční výuku EVVO.

Dotace bude použita na:

vyvýšené dřevěné záhony, zeminu, sazenice (byliny, salát, 

rajčata), semena (kořenovou zeleninu), pracovní pomůcky  

(kyblíky, lopatky, hrabě, štítky), výukový materiál (interaktivní 

DVD).

11/2022 100%

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola Přerov, Malá 

Dlážka 4

Anonymizováno

Kde výuka končí, regenerace začíná 4/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 49558978

B.Ú. Anonymizováno

Rozvíjení klíčových kompetencí a znalostí žáků v oblasti 

EVVO v rámci výuky venku, při projektových dnech s 

enviromentálním zaměřením.

Dotace bude použita na:

Pořízení prvků z přírodních materiálů - snížené houpačky a 

pískoviště (vč. písku, plachty na zakrytí a laku na nátěr 

pískoviště) a dále na nákup mulčovací kůry určené jako 

podklad pod regenerační prvky.

11/2022 100%

Základní škola a mateřská škola 

Všechovice, příspěvková 

organizace

Anonymizováno

Den lesa 2/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 61986011

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je realizace projektového dne o ekosystému 

lesa, který bude věnován ekologii lesa, rekultivaci, 

znovuzalesňování, lesnictví a myslivosti, lesní pedagogice, 

významu lesa v krajině. Každá věková skupina žáků bude mít 

odlišné aktivity.

Dotace bude použita na:

doprava žáků na daná stanoviště, lesní pedagogiku SLŠ 

Hranice, spotřební materiál, kancelářské potřeby, cartride do 

tiskárny, laminovací fólie a materiál pro výtvarnou soutež, 

pomůcky a ochranné prvky (rukavice, motyky, kýble, plastové 

pytle), občerstvení pro účastníky, odměny pro soutěžící.
12/2022 100%

Základní škola a Mateřská škola 

při Priessnitzových léčebných 

lázních a.s., Jeseník

Anonymizováno

Být přírodě kamarádem 2/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 68911921

B.Ú. Anonymizováno

Cílem je rozvíjení klíčových kompetencí žáků v oblasti EVVO, 

podpora celoroční činnosti zaměřená na osvětové a 

projektové dny, exkurze, besedy, výtvarné a vědomostní 

soutěže. Tvorba výukových programů, zpracování materiálů s 

ekovýchovnou tematikou.

Dotace bude použita na:

mzdové výdaje, vstupné, dopravné, jízdné, grafické práce, 

hry, knihy zaměřené na odpady a přírodu, soutěže - ceny, 

občerstvení,  pitný režim, třídící boxy, dalekohledy, sedáky do 

terénu, krmítka a krmivo pro ptáky, hmyzí hotel, tonery, 

výtvarný materiál.

12/2022 100%

Střední škola sociální péče a 

služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2

Anonymizováno

Světový den výživy 2/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00409014

B.Ú. Anonymizováno

Výukový materiál a metodika pro žáky 1. až 5. tříd ZŠ.

Exkurze do italské restaurace.

Školní soutěž 3. ročníků – oboru Kuchař – číšník a Stravovací 

a ubytovací služby.

Žáci SŠSP a S se zúčastní podzimní výstavy FLORA Olomouc 

2022.

Výukové hry pro ZŠ.

Dotace bude použita na:

kancelářské potřeby - papír, barevné cartridge, vybavení 

kuchyně (hrnce, kastroly, pekáče, pánvičky), inventář na servis 

nápojů a pokrmů, spotřební inventář do kuchyně, ceny do 

soutěže, potraviny - suroviny k přípravě pokrmů.

12/2022 100%

Gymnázium, Šumperk, 

Masarykovo náměstí 8

Anonymizováno

Klimatická změna: Uvažuj a jednej 1/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 49589792

B.Ú. Anonymizováno

Realizace dlouhodobého školního programu EVVO: 

projektové dny zaměřené na klimatickou změnu, zvelebení 

venkovní miniučebny, exkurze, badatelské vyučování, soutěž 

tříd ve sběru starého papíru, spolupráce se školami a 

komunitou v EVVO, vzdělávací akce

Dotace bude použita na:

cestovné, vstupné, laboratorní potřeby, lupy, mikroskop, 

fontánku, sluneční hodiny, sazenice, substrát, informační 

tabule, výtvarné a kancelářské potřeby, mzdy odborníků, 

vzdělávací publikace,  klíče pro určování druhů, látkové tašky 

pro tvoření.

12/2022 100%

Základní škola a Dům dětí a 

mládeže Krasohled Zábřeh, 

Severovýchod 484/26, okres 

Šumperk

Anonymizováno

On-line Ekosoutěž aneb s duchem Husykrkybrkem za 

přírodou Zábřežska
9/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00852252

B.Ú. Anonymizováno

V rámci 3 měsíční online ekosoutěže se děti formou 

vědomostních, výtvarných a literárních úkolů seznámí hlouběji 

se Zábřežskem a jeho přírodou. Děti se v rámci aktivit zamyslí 

nad tím, jak moc člověk ovlivňuje a může ovlivnit životního 

prostředí.

Dotace bude použita na:

na odměny a zpracování sborníku prací.
12/2022 100%

Mateřská škola Zábřeh, 

Strejcova 132/2a

Anonymizováno

ZAHRADNÍ SLAVNOST - MEDOVÁ 3/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 60801468

B.Ú. Anonymizováno

Realizace osvětové akce EVVO pro děti, děti jiných škol a 

veřejnost, zpracování výkových materiálů EVVO pro MŠ, 

vybavení a úprava stávající přírodní učebny o dětskou 

kuchňku. Medializace přírodní zahrady s cílem rozšířit 

vědomosti o životě hmyzu.

Dotace bude použita na:

materiál a příslušenství pro výrobu venkovní dětské dřevěné 

kuchyňky, výukový materiál pro mateřské školy "Zahrada pro 

včelky", travní semena, barvy, provázky, hedvábí, rákos.

10/2022 100%

30 000,00 Kč

dotace

30 000,00 Kč ne

13 30 000,00 Kč 16.01.2023 39 31 70 z 100

0% 30 000,00 Kč ne

12 30 000,00 Kč 16.01.2023 48 35 83 z 100

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

31.12. 2022

31.12. 2022 příspěvek

dotace

11 30 000,00 Kč 16.01.2023 60 40 100 z 100

10%

0% 30 000,00 Kč ne

16 30 000,00 Kč 16.01.2023 53 40 93 z 100

20% 27 000,00 Kč ne

14 30 000,00 Kč 16.01.2023 60 40 100 z 100

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

31.12. 2022

31.12. 2022 příspěvek

příspěvek

0% 30 000,00 Kč ne

19 30 000,00 Kč 16.01.2023 47 40 87 z 100

14% 30 000,00 Kč ne

18 30 000,00 Kč 16.01.2023 60 40 100 z 100

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

31.12. 2022

31.12. 2022 příspěvek

dotace

0% 30 000,00 Kč ne

28% 30 000,00 Kč ne

20 30 000,00 Kč 31.12.2022 60 40 100 z 100

30 000,00 Kč

31.12. 2022

30.11. 2022 dotace

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022     

7.2. – Program na podporu EVVO v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení

Příloha č. 1 – Seznam příjemců dotace/příspěvku Programu na podporu EVVO Strana 5 (celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01 – Seznam příjemců dotace/příspěvku Programu na podporu EVVO v roce 2022 

Poř. 

číslo

Žadatel

Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané 

výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Použití 

dotace

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

Podpora 

de minis 

ano/ne

88 z 100 ne

Příspěvek/d

otace

příspěvek

Bodové hodnocení 

1 34 000,00 Kč 31.12.2022 48 40

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

24 000,00 Kč

požadovaná 

částka v % z 

celkových 

výdajů 

30.11. 2022 25% 24 000,00 Kč

*% 

rozdíl 

mezi A 

a B

Slovanské gymnázium, 

Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 

13

Anonymizováno

Výsadba tradičních odrůd ovocných stromů a revitalizace 

stávajících bylinkových záhonů v areálu venkovní přírodní 

učebny

3/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00601781

B.Ú. Anonymizováno

Výsadba tradičních ovocných stromů ve venkovní přírodní 

učebně. Revitalizace bylinkových záhonů.  Organizace 

environmentálních akcí a  vzdělávacího  programu Bylinkové 

čarování pro žáky naší školy,  MŠ a ZŠ.  Výstava skalniček pro 

širokou veřejnost.

Dotace bude použita na:

nákup ovocných dřevin, bylin, substrátu, hnojiva, doplňujícího 

materiálu k vysázení stromů , ochranných pomůcek, potřebné  

zahradní nářadí k výsadbě, mzdové výdaje, občerstvení pro 

účastníky programu, materiál k přípravě environmentálních 

programů.

10/2022 100%

Základní škola a mateřská škola 

Lipník nad Bečvou, ulice 

Hranická 511, příspěvková 

organizace

Anonymizováno

Podoby přírody 2/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 44940351

B.Ú. Anonymizováno

Soutěže s tematikou EVVO - fotografická, vědomostní, 

soutěže zaměřená na přirozené ekosystémy naší přírody.  

Tvorba informačních materiálů - výstava fotografií, využití 

fotografií na tisk kalendáře pro rok 2022.

Dotace bude použita na:

tisk kalendáře, tisk fotografií, spotřební materiál (papíry, 

tonery), odměny soutěžícím.

12/2022 100%

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola Šumperk, 

Hanácká 3

Anonymizováno

Školní zahrada - naše přírodní učebna 2/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 49589768

B.Ú. Anonymizováno

Vybudování vyvýšených záhonů na naší školní zahradě, jejich 

celoroční využívání v rámci praktických činností a vzdělávání v 

předmětech s přírodovědným zaměřením

Dotace bude použita na:

dřevěné vyvýšené záhony a příslušenství, zahradní substrát, 

sady zahradního nářadí, semena a sazenice rostlin.

12/2022 100%

Základní škola Bochoř, okres 

Přerov, příspěvková organizace

Anonymizováno
Poslouchej, jestli uslyšíš, co si povídají stromy.... 3/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70985537

B.Ú. Anonymizováno

Žáci se v procesu bádání seznámí s výskytem druhů rostlin, 

zvířat a živočichů  na území remízku a bývalé bažantnice v 

blízkosti  obce. Zapojí se do budování center, výsadby nových 

stromků, úklidu okolí a přispějí tak k čistotě přírody i ovzduší.

Dotace bude použita na:

encyklopedie rostlin, živočichů, sazenice stromů, lavičky, 

dalekohledy, fotoaparát a náplně,  laminovací fólie, podložky 

na psaní, odpadní pytle, rukavice, sady razítek, naučnou 

tabuli, plakát, dendrofon, pexesa, karty, sady karet, sada na 

frotáž.

11/2022 100%

Základní škola Plumlov, okres 

Prostějov, příspěvková 

organizace

Bejvávalo 5/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 65765478

B.Ú. Anonymizováno

Projekt Bejvávalo badatelskou formou přibližuje žákům  

základní prvky environmentální výchovy od historie po 

současnost.  Projekt si klade za cíl ukázat žákům různé 

pohledy na základní aspekty přírody, dále porozumět přírodě a 

pečovat o ni.

Dotace bude použita na:

pomůcky pro žáky - průměrku, výškoměr, půdní teploměr, 

sada pro pokusy Vítr a počasí (drobný dlouhodobý hmotný 

majetek).

5/2022 100%

Střední škola zemědělská, 

Přerov, Osmek 47

Anonymizováno

Rozvoj kompetencí v oblasti EVVO a vybudování nové 

expozice v rámci naučné stezky
3/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 63701171

B.Ú. Anonymizováno

Hlavním cílem je rozvíjet u žáků kompetence v oblasti EVVO 

formou realizace workshopů cílených na zemědělství pro žáky 

přerovských a okolních MŠ, ZŠ a SŠ a vytvořit novou expozici 

pro ovce v rámci již vybudované naučné stezky pro žáky a 

veřejnost.

Dotace bude použita na:

materiál na výrobu ohrazení expozice - kůly (stojny), pletivo, 

spojovací materiál (šrouby, vruty), dřevěné latě na výztuhu 

plotu, pletivo a barvy.

12/2022 75%

Gymnázium, Hranice, Zborovská 

293

Anonymizováno

Příroda na nádvoří 4/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70259909

B.Ú. Anonymizováno

Projekt PŘÍRODA NA NÁDVOŘÍ je zaměřen na rozvoj 

klíčových kompetencí žáků v oblasti poznávání rostlin a 

živočichů v praxi. Během projektových dnů vytvoříme terénní 

informační zařízení ke sledování různých druhů bezobratlých, 

obratlovců i rostlin.

Dotace bude použita na:

nákup materiálu (stromy, kůly ke stromům, příčky, popruhy, 

hydrogel, substrát, hnojivo, včetně dopravy), mzdové výdaje.

10/2022 100%

Střední zdravotnická škola, 

Šumperk, Kladská 2

Anonymizováno

Podpora ekologické výchovy na SZŠ 1/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00851213

B.Ú. Anonymizováno

Ekologická konference, exkurze do CEV Sluňákov, výukové 

ekologické programy, ekologizace provozu školy, tvorba 

informačního banneru, edukace klientů a zaměstnanců 

školního pracoviště - Sociální služby pro seniory Šumperk.

Dotace bude použita na:

vypínače, koše na tříděný odpad, materiál pro prezentace 

prací žáků, ceny - ekologickou konferenci, občerstvení pro 

soutěžící, výukové programy - odměna lektora, cestovné 

lektorů, dopravu, kancelářské potřeby, tisk edukačních 

materiálů do DD, banner.

12/2022 100%

21 30 000,00 Kč 31.12.2022 58 40 98 z 100

30 000,00 Kč

příspěvek

25% 18 000,00 Kč ne

23 30 000,00 Kč 16.01.2023 58 35 93 z 100

4% 30 000,00 Kč ne

22 22 000,00 Kč 16.01.2023 35 29 64 z 100

22 000,00 Kč

30 000,00 Kč

30.11. 2022

31.12. 2022 dotace

příspěvek

17% 30 000,00 Kč ne

25 30 000,00 Kč 31.07.2022 46 35 81 z 100

10% 30 000,00 Kč ne

24 30 000,00 Kč 16.01.2023 45 35 80 z 100

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

31.12. 2022

31.12. 2022 dotace

dotace

4% 30 000,00 Kč ne

27 29 250,00 Kč 31.12.2022 45 35 80 z 100

15% 30 000,00 Kč ne

26 40 000,00 Kč 16.01.2023 58 40 98 z 100

30 000,00 Kč

29 250,00 Kč

30.6. 2022

31.12. 2022 příspěvek

příspěvek

8% 30 000,00 Kč ne

17% 29 250,00 Kč ne

28 30 000,00 Kč 16.01.2023 56 40 96 z 100

30 000,00 Kč

30.11. 2022

31.12. 2022 příspěvek

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022     

7.2. – Program na podporu EVVO v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení

Příloha č. 1 – Seznam příjemců dotace/příspěvku Programu na podporu EVVO Strana 6 (celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01 – Seznam příjemců dotace/příspěvku Programu na podporu EVVO v roce 2022 

Poř. 

číslo

Žadatel

Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané 

výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Použití 

dotace

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

Podpora 

de minis 

ano/ne

88 z 100 ne

Příspěvek/d

otace

příspěvek

Bodové hodnocení 

1 34 000,00 Kč 31.12.2022 48 40

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

24 000,00 Kč

požadovaná 

částka v % z 

celkových 

výdajů 

30.11. 2022 25% 24 000,00 Kč

*% 

rozdíl 

mezi A 

a B

Mezinárodní Montessori škola 

Olomouc - mateřská škola a 

základní škola, z.ú.

Anonymizováno

Zahrada a venkovní vzdělávání 2/2022

Právní forma

Ústav

IČO: 03681041

B.Ú. Anonymizováno

V roce 2022 plánujeme  založení bylinkové zahrady, 4 

projektové dny a výuku na zahradě.

Dotace bude použita na:

dětské publikace pro enviromentální výchovu a pěstitelství, 

sazenice a semena, dětské pracovní nářadí, DPP lektorů, 

psací tabulky.

12/2022 27%

Střední lesnická škola, Hranice, 

Jurikova 588

Anonymizováno

Pracujeme s dary přírody 2/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 61986038

B.Ú. Anonymizováno

Aktivity projektu jsou určeny nejen pro žáky, ale také pro 

širokou veřejnost: workshopy, přednášky, výstava přírodnin, 

stezka s otázkami v arboretu. Většina aktivit má tradiční ráz, 

veřejnost i žáci je vnímají velmi pozitivně a aktivně se účastní.

Dotace bude použita na:

spotřební materiál, kancelářské potřeby, odměny pro lektory a 

přednášející, drobné odměny pro účastníky stezky v arboretu.

12/2022 100%

Mateřská škola Ivaň, okres 

Prostějov, příspěvková 

organizace

Se zvířátky celý rok, soutěže a aktivity pro děti z MŠ v 

rozšířené přírodní zahradě.
2/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 75023113

B.Ú. Anonymizováno

Rozšíření přírodní zahrady o kvetoucí keře, rostliny, domečky 

pro zvířátka, bobříkovu balanční stezku, realizovat pro děti z 

MŠ Ivaň zážitkové učení se zvířátky, soutěže, aktivity a 

projektové dny venku po celý rok.

Dotace bude použita na:

balanční stezku (kladina, hravá lavička), domy pro zvířátka, 

pítko pro ptáčky, odměny a ceny do soutěží, sazenice bylin, 

rostlin, keře, nádobu dešťovku, nástroje a materiál na výrobu 

krmítek, budky, pomůcky na pokusy, lupy, mzdové výdaje, 

odměnu lektora.

12/2022 100%

Mateřská škola SEVERÁČEK, 

Zábřeh, Severovýchod 483/25

Anonymizováno

Příroda všemi smysly 3/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 63696631

B.Ú. Anonymizováno

Rozvoj envirom. citlivosti dětí v rámci projektových dnů na 

zahradě MŠ. Vybudování přírodního orchestru a blátoviště,  

tvoření z přírodnin, výstava výtvorů z přírodnin pro veřejnost, 

péče o minisad, různé druhy zpracování ovoce, beseda s 

chovatelem.

Dotace bude použita na:

materiál do blátoviště (písek, hlínu, dřevěné nádobí, sádru, 

nádoby na vodu, hračky), ochranné pomůcky a zahradní 

nářadí pro děti, přírodniny a pomůcky na tvoření, venkovní 

hudební prvky, bedýnky, košíky, žebřík do sadu, dopravné, 

výdaje na služby.

10/2022 100%

Gymnázium, Šternberk, Horní 

náměstí 5

Anonymizováno

Úpravy atria k využití jako venkovní učebna a relaxační 

zóna
3/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00601764

B.Ú. Anonymizováno

přestavba atria k využití jako venkovní učebna, kterou využijí 

žáci k výuce, pro pobyt o přestávkách a v rámci projektových 

dnů pak bude využita nejen pro žáky naší školy, ale i pro žáky 

místních základních škol

Dotace bude použita na:

pořízení substrátů, praného kačírku jemnější frakce, 

zakoupení laviček, drobných dřevin, keřů a okrasných rostlin, 

stromů, pořízení meteorologické stanice s předpovědí počasí, 

solárního panelu a pomůcek ze dřeva.

12/2022 62%

Mateřská škola Olomouc, 

Zeyerova 23, příspěvková 

organizace

Anonymizováno

Příroda kolem nás 1/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 75029642

B.Ú. Anonymizováno

Prostřednictvím prožitkového a badatelsky orientovaného 

učení (exkurze,besedy,projkt.dny,pokusy) seznámit děti MŠ se 

životem kolem nás(voda,půda,vzduch,živočichové,rostliny aj.).

Dotace bude použita na:

výtvarný materiál, vstupné, výdaje na dopravu, vzdělávací 

programy, motýlí farmu, semena/sazenice rostlin, zeminu, 

hnojivo, zahradnická folie, květináče, truhlíky, opora pro 

rostliny, chovatelské potřeby a krmivo, edukační sady, 

kompostér, sběrnou nádrž na vodu.

12/2022 100%

Dům dětí a mládeže Olomouc

Anonymizováno
Rozšíření venkovní ekologické učebny DDM Olomouc, 

pracoviště Janského
3/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00096792

B.Ú. Anonymizováno

Rozšíření venkovní ekologické učebny o nové dřevěné 

přenosné výukové panely s obměnitelnou tematikou, 

zpracování environmentálních materiálů  pro  vzdělávací 

ekologické programy pro školy a  přírodovědné aktivity pro 

širokou veřejnost

Dotace bude použita na:

pořízení drobného hmotného majetku - přenosných výukových 

panelů a spotřebního materiálu (tonery, folie, fotopapíry, 

papíry) na zpracování tištěných výukových materiálů.

10/2022 100%

Gymnázium Jana Opletala, 

Litovel, Opletalova 189

Anonymizováno

Učíme se na Honzíkově zahrádce 4/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00601772

B.Ú. Anonymizováno

Vytvoření přírodní učebny pro výuku nejen EVVO

Dotace bude použita na:

lavičky, učitelský stolek.
9/2022 75%

29 110 500,00 Kč 16.01.2023 51 40 91 z 100

30 000,00 Kč

dotace

0% 30 000,00 Kč ne

33 30 000,00 Kč 16.01.2023 48 40 88 z 100

18% 30 000 ano

31 30 000,00 Kč 16.01.2023 60 40 100 z 100

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

31.12. 2022

31.12. 2022 příspěvek

dotace

0% 30 000,00 Kč ne

35 48 500,00 Kč 16.01.2023 53 40 93 z 100

25% 30 000,00 Kč ne

34 30 000,00 Kč 31.12.2022 60 40 100 z 100

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

31.12. 2022

30.11. 2022 dotace

příspěvek

0% 30 000,00 Kč ne

37 30 000,00 Kč 31.12.2022 52 35 87 z 100

14% 30 000,00 Kč ne

36 30 000,00 Kč 16.01.2023 60 40 100 z 100

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

31.12. 2022

31.12. 2022 dotace

příspěvek

25% 27 000,00 Kč ne

1% 30 000,00 Kč ne

38 40 200,00 Kč 30.11.2022 42 35 77 z 100

30 000,00 Kč

30.11. 2022

31.10. 2022 příspěvek

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022     

7.2. – Program na podporu EVVO v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení

Příloha č. 1 – Seznam příjemců dotace/příspěvku Programu na podporu EVVO Strana 7 (celkem 20)



Usnesení_příloha č. 01 – Seznam příjemců dotace/příspěvku Programu na podporu EVVO v roce 2022 

Poř. 

číslo

Žadatel

Název akce/projektu

Celkové 

předpokládané 

výdaje 

realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Použití 

dotace

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 60% 40%

Podpora 

de minis 

ano/ne

88 z 100 ne

Příspěvek/d

otace

příspěvek

Bodové hodnocení 

1 34 000,00 Kč 31.12.2022 48 40

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

24 000,00 Kč

požadovaná 

částka v % z 

celkových 

výdajů 

30.11. 2022 25% 24 000,00 Kč

*% 

rozdíl 

mezi A 

a B

Středisko volného času a 

zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Doris 

Šumperk

Anonymizováno

Provozování Střediska ekologické výchovy Švagrov 1/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00852082

B.Ú. Anonymizováno

Podpora financování provozních nákladů Střediska ekologické 

výchovy Švagrov. Hlavním záměrem střediska je podpořit 

názorným způsobem environmentální vzdělávání formou 

ekologických programů pro MŠ, ZŠ, SŠ, DVPP, DDM a SVČ, 

letní činnosti aj.

Dotace bude použita na:

energie, palivo (dříví, pelety), telekomunikační služby, čisticí, 

hygienické a desinfekční potřeby, svoz odpadu, praní prádla, 

servis výtahů, zimní údržbu komunikace, opravy a udržování, 

spotřeba materiálu.

12/2022 20%

Mateřská škola Ohrozim-

příspěvková organizace

Anonymizováno

Smyslový chodníček, tunel z vrbového proutí a výsadba 

zeleně na veřejném prostranství pro MŠ Ohrozim i 

Ohrozimskou veřejnost - pokračování projektu Domeček 

čmeláčků a včeliček

3/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 75021234

B.Ú. Anonymizováno

Plánujeme vybudovat smyslový chodníček pro poznávání 

různých povrchů chodidly, stavbu z vrbového proutí a výsadbu 

dopl. zeleně, částečně plodící. Akce bude realizována se 

souhlasem obce na veř. prostr. pro využití MŠ Ohrozim a 

Ohrozimskou veřejnost.

Dotace bude použita na:

nákup materiálu na smyslový chodníček (písek, kameny, 

dřevo, obvodový materiál), nákup dřevin, keřů a rostlin, 

výsadbu, stavebí práce pro chodník poznání.

10/2022 100%

Mateřská škola a Základní škola 

Slatinice, příspěvková 

organizace

Anonymizováno

Projekt lesní studánka 1/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 11637269

B.Ú. Anonymizováno

Žák prozkoumá lesní studánky z různých úhlů pohledu /jak 

vznikají, co znamená Otvírání studánek, jaký mají vliv pro 

přírodu a veřejnost, sběr přírodního materiálu a rozbor v 

přírodovědné učebně, včetně zavedení pozorování rozkladu 

materiálu.

Dotace bude použita na:

vzdělávací pomůcky na testování PH vody, občerstvení, 

vybavení EVVO učebny - kufříkové soupravy pro rozbor 

životního prostředí (látek vyskytující se v přírodě), obrazový 

materiál, lupy, sítka, metodické knihy, model koloběhu vody v 

přírodě.

10/2022 100%

Střední průmyslová škola, 

Přerov, Havlíčkova 2

Anonymizováno

Ekovýuka 13 - Zdroje energie 4/2022

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70259925

B.Ú. Anonymizováno

13. ročník dlouhodobého projektu EKOVÝUKA (letošní téma: 

Zdroje energie) je určen žákům SPŠ a OA Přerov. Součástí 

projektu je online vědomostní soutěž, exkurze zaměřené na 

pobyt v přírodě a tvorba výukových prezentací o 

energetických zdrojích.

Dotace bude použita na:

uznatelné výdaje: nákup učebních pomůcek (zdroje energie, 

ochrana zdraví), nákup odměn pro výherce, cestovné 

pedagogů.

12/2022 100%

Sluňákov - centrum ekologických 

aktivit města Olomouce, o.p.s.

Anonymizováno
Podpora vzdělávacího centra Sluňákov 1/2022

Právní forma

Obecně prospěšná společnost

IČO: 27784525

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je podpora celoroční činnosti v oblasti nabídky 

a poskytování obecně prospěšných služeb, jejich rozvoj a 

propagace:

programy pro školy a veřejnost, neformální výchovně 

vzdělávací aktivity, poradenství a provoz venkovního areálu.

Dotace bude použita na:

drobný dlouhodobý majetek a výukové pomůcky, materiál na 

zabezpečení akcí a další výdaje k činnosti, kancelářský 

materiál, výtvarný a tvořivý materiál, provozní výdaje a 

propagace aktivit, lektorné, mzdové výdaje, dopravné, 

ochranné oděvy, prostředky a pomůcky, propagace, tisk a 

reklamu, provozní služby a jiné služby.

12/2022 73%

Celkem vratka = 99 750, 00 Kč 2 300 250,00 Kč

39 2 500 000,00 Kč 16.01.2023 60 40 100 z 100

500 000,00 Kč

dotace

28% 27 000,00 Kč ne

42 30 000,00 Kč 31.12.2022 47 40 87 z 100

0% 500 000,00 Kč ano

40 30 000,00 Kč 31.12.2022 58 28 86 z 100

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

31.12. 2022

30.11. 2022 dotace

dotace

25% 30 000,00 Kč ne

45 1 100 000,00 Kč 16.01.2023 60 40 100 z 100

28% 30 000,00 Kč ne

43 30 000,00 Kč 16.01.2023 48 40 88 z 100

30 000,00 Kč

800 000,00 Kč

30.11. 2022

31.12. 2022 příspěvek

dotace0% 800 000,00 Kč ano31.12. 2022

Rada Olomouckého kraje 7. 3. 2022     

7.2. – Program na podporu EVVO v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení

Příloha č. 1 – Seznam příjemců dotace/příspěvku Programu na podporu EVVO Strana 8 (celkem 20)


